
   

                                                                                                                         

[1] 

 

 

 

 

                                                                 

Ταχ.Δ/νση:Σταδίου27   

 Ταχ. Κώδ.: 101 83 ΑΘΗΝΑ  

Πληροφορίες: B.Καρακικέ   

Τηλέφωνο: 213 136 4733         

e-mail: b.karakike@ypes.gr 

 

 

ΘΕΜΑ: Κατανομή ποσού ύψους 1.330.000,00 € από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς 

Πόρους έτους 2024 σε Δήμους της Χώρας, για την κάλυψη δράσεων πυροπροστασίας. 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1.  Τις διατάξεις του άρθρου 259 του Ν.3852/10 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύουν. 

2.  Τις διατάξεις του Ν.3013/2002 (ΦΕΚ 102 Α΄) «Περί αναβάθμισης της Πολιτικής Προστασίας 

και λοιπές διατάξεις», όπως ισχύουν. 

3.  Του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133) «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και 

διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 

διοίκησης», 

4.  Του π.δ. 141/2017 (Α΄ 180) «Οργανισμός του Υπουργείου Εσωτερικών», 

5.  Του π.δ. 81/2019 (Α΄ 119) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση 

Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά Υπηρεσιών και 

αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων», 

6.  Του π.δ. 82/2023 (Α΄ 139) «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - 

Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α΄ 130) - Μεταβατικές διατάξεις», 

7.  Του π.δ. 32/2024 (Α΄ 91) «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών». 

ΕΛΛΗΝΙΚΗΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  

ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ Τ.Α & 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ                                                                               

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ & ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ  

ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΩΝ Τ.Α. 
 

 

 

 

Αθήνα,  25   Ιουνίου 2024 

Αριθμ. Πρωτ.: 49352  

mailto:b.karakike@ypes.gr
ΑΔΑ: 6Ρ8Ο46ΜΤΛ6-ΛΞΞ



   

                                                                                                                         

[2] 

 

8.  Την υπ’ αριθμ. 48579/19.06.2024 (Β΄ 3602) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Ορισμός 

Υπουργού Εσωτερικών ως διατάκτη, κατά την παρ. 3 του άρθρου 37 του ν.4622/2019 (Α΄ 133)». 

9.  Τις πιστώσεις που είναι εγγεγραμμένες στον Κρατικό Προϋπολογισμό έτους 2024 και 

αφορούν στους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους των Δήμων. 

10.  Το γεγονός ότι το χρηματικό υπόλοιπο του λογαριασμού του Υπουργείου Εσωτερικών που 

τηρείται στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων με τον τίτλο «Κεντρικοί Αυτοτελείς   Πόροι 

των Δήμων» επαρκεί για την εν λόγω κατανομή. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

1. Κατανέμουμε, από τον λογαριασμό του Υπουργείου Εσωτερικών που τηρείται στο Ταμείο 

Παρακαταθηκών και Δανείων με τον τίτλο «Κεντρικοί Αυτοτελείς Πόροι των Δήμων», 

συνολικό ποσό ενός εκατομμυρίου τριακοσίων τριάντα χιλιάδων ευρώ (1.330.000,00 €) σε 

Δήμους της Χώρας για την κάλυψη δράσεων αντιμετώπισης των δασικών πυρκαγιών, 

σύμφωνα με τον κάτωθι πίνακα:  

A/A ΚΩΔ. ΤΠΔ ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΔΗΜΟΥ ΝΟΜΟΣ  ΠΟΣΟ 

1 59501 ΑΓΙΑΣ ΒΑΡΒΑΡΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 10.000,00 

2 59502 ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 30.000,00 

3 59504 ΑΓΙΩΝ ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ-ΚΑΜΑΤΕΡΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 5.000,00 

4 59817 ΑΓΚΙΣΤΡΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 10.000,00 

5 59801 ΑΙΓΙΝΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 30.000,00 

6 59508 ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 10.000,00 

7 59702 ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 30.000,00 

8 59604 ΑΧΑΡΝΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ 70.000,00 

9 59606 ΒΑΡΗΣ-ΒΟΥΛΑΣ-ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 15.000,00 

10 59510 ΒΡΙΛΗΣΣΙΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ 20.000,00 

11 59511 ΒΥΡΩΝΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 10.000,00 

12 59513 ΓΛΥΦΑΔΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 20.000,00 

13 59601 ΔΙΟΝΥΣΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 50.000,00 

14 59704 ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 10.000,00 

15 59509 ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ-ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 10.000,00 

16 59516 ΖΩΓΡΑΦΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 10.000,00 

17 59517 ΗΛΙΟΥΠΟΛΕΩΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 10.000,00 

18 59520 ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 10.000,00 

19 59523 ΚΗΦΙΣΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 30.000,00 

20 59810 ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 5.000,00 

21 59612 ΚΡΩΠΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 40.000,00 

22 59803 ΚΥΘΗΡΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ 40.000,00 

ΑΔΑ: 6Ρ8Ο46ΜΤΛ6-ΛΞΞ



   

                                                                                                                         

[3] 

 

A/A ΚΩΔ. ΤΠΔ ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΔΗΜΟΥ ΝΟΜΟΣ  ΠΟΣΟ 

23 59613 ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 50.000,00 

24 59707 ΜΑΝΔΡΑΣ-ΕΙΔΥΛΛΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 100.000,00 

25 59614 ΜΑΡΑΘΩΝΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 50.000,00 

26 59615 ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ ΜΕΣΟΓΑΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 40.000,00 

27 59708 ΜΕΓΑΡΕΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ 70.000,00 

28 59811 ΝΙΚΑΙΑΣ-ΑΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗ ΡΕΝΤΗ ΑΤΤΙΚΗΣ 5.000,00 

29 59617 ΠΑΙΑΝΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 30.000,00 

30 59608 ΠΑΛΛΗΝΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 30.000,00 

31 59544 ΠΑΠΑΓΟΥ-ΧΟΛΑΡΓΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 20.000,00 

32 59525 ΠΕΝΤΕΛΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 40.000,00 

33 59813 ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 5.000,00 

34 59537 ΠΕΤΡΟΥΠΟΛΕΩΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 5.000,00 

35 59814 ΠΟΡΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 15.000,00 

36 59619 ΡΑΦΗΝΑΣ-ΠΙΚΕΡΜΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 40.000,00 

37 59805 ΣΑΛΑΜΙΝΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 35.000,00 

38 59610 ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 50.000,00 

39 59620 ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 30.000,00 

40 59815 ΣΠΕΤΣΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ 10.000,00 

41 59806 ΤΡΟΙΖΗΝΙΑΣ-ΜΕΘΑΝΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ 30.000,00 

42 59816 ΥΔΡΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 10.000,00 

43 59701 ΦΥΛΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 50.000,00 

44 59542 ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 20.000,00 

45 59543 ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 20.000,00 

46 59646 ΩΡΩΠΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 100.000,00 

    ΣΥΝΟΛΟ   1.330.000,00 

 

2. Οι Δήμοι διαθέτουν τις εν λόγω πιστώσεις κατά προτεραιότητα για την αποκομιδή όλων 

των υπολειμμάτων καθαρισμού της βλάστησης των οικοπέδων και των αγροτεμαχίων (είτε 

εντός είτε εκτός σχεδίου) που βρίσκονται εντός των διοικητικών τους ορίων, 

συμπεριλαμβανομένων και τυχόν δαπανών εναπόθεσης των υπολειμμάτων στους 

προβλεπόμενους χώρους.  

3. Στην περίπτωση ύπαρξης αδιάθετων πιστώσεων μετά την κάλυψη των ανωτέρω δαπανών, 

οι Δήμοι μπορούν να τις διαθέσουν αποκλειστικά για δράσεις πυροπροστασίας κατόπιν 

συνεννόησης με τις πυροσβεστικές και δασικές υπηρεσίες, γνωστοποιώντας άμεσα τα 

σχετικά έργα/ενέργειες στην αρμόδια Διεύθυνση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης, η οποία εν 

ΑΔΑ: 6Ρ8Ο46ΜΤΛ6-ΛΞΞ



   

                                                                                                                         

[4] 

 

συνεχεία τα αποστέλλει στη Δ/νση Οικονομικής και Αναπτυξιακής Πολιτικής του Υπουργείου 

Εσωτερικών. 

4. Τα ανωτέρω ποσά αποδίδονται στους Δήμους, με χρηματική εντολή του Υπουργείου 

Εσωτερικών προς το Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων.  

Η παρούσα απόφαση είναι διαθέσιμη στην ιστοσελίδα του Υπουργείου Εσωτερικών 

(www.ypes.gr).                       

                                     

                                                                                                          

Κοινοποίηση: 

1. Δήμους που αναφέρονται στον πίνακα της απόφασης 

2. Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων  

 Ακαδημίας 40, Τ.Κ.10174 - ΑΘΗΝΑ  

3. Γεν. Γραμματεία Πολιτικής Προστασίας 

 Γραφείο Γεν. Γραμματέα 

4. Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αττικής 

 Γραφείο Γενικού Γραμματέα  

 Περιφέρεια Αττικής, Διεύθυνση  Πολιτικής Προστασίας 

5. Κεντρική Ένωση Δήμων Ελλάδας (ΚΕΔΕ) 

 

Εσωτερική Διανομή: 

1. Γραφείο Υπουργού 

2. Γραφείο Γεν. Γραμματέα Αυτοδιοίκησης και Αποκέντρωσης 

3. Γραφείο Υπηρεσιακής Γραμματέως 

4. Γεν. Δ/ντή Οικ/κών Τ.Α. & Αναπτ/κής Πολιτικής 

5. Δ/νση  Οικονομικής & Αναπτυξιακής Πολ/κής  

6. Δ/νση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης (προς ανάρτηση στην ιστοσελίδα του Υπουργείου) 

Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ  

 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΙΒΑΝΙΟΣ  

http://www.ypes.gr/
ΑΔΑ: 6Ρ8Ο46ΜΤΛ6-ΛΞΞ


		2024-06-25T13:18:41+0300
	Athens




